REPUBLIKA E SHQIPERISE

Nr..333 prot. Shkodér me 08.08.2022

KIESHILLI I QARKUT SHKODER
VENDIM
Nr. 10 Daté 29.07.2022
PROPOZIM PiR DHEENIE SHTESE PENSIONITE POSACEM SHTETEROR
PER PJETER LLESH FRROKU

Keshilli i Qarkut Shkodér i mbledhur sot mé daté. 2022, merr né shqyrtim relacionin mbi projekt
vendimin “Pér propozimin pér dhénie shtesé pensioni té posagém shtetéror”, t€ pérgatitur nga
administrata dhe paraqitur nga Kryetari i Késhillit t&¢ Qarkut, mbéshtetur né Ligjin Nr. 139/2015,
daté 17.12.2015 “Pér vetéqgeverisjen vendore”, né Ligjin Nr. 7703, daté 11.05.1993 “Pér sigurimet
shogérore né Republikén e Shqipérise” (i ndryshuar), né VKM-né Nr. 429, daté 12.09.2002 “Pér
kushtet e pérfitimit, shumén dhe procedurén e dhénies sé pensioneve té posagme shtetérore dhe
shiesave é pensioneve té posagme shtetérore”; si dhe né Rregulloren pér Organizimin dhe
Funksionimin e késhillit t& Qarkut Shkodér, konkretisht neni 12,13, dhe 15.

Pas relatimit nga zyra e drejtorisé sé zhvillimit dhe bashkepunimit me jashte dhe mé pas diskutimit
nga anétarét e késhillit u kalua né progesin e votimit t& fshehté ku u Miratua me 14 Vota Pro, 0 Vota
Kunder.

N& pérfundim Késhilli i Qarkut Shkodér
VENDOSI:
1. T’i propozojé Késhillit t& Ministrave dhénien e shtes€s s€ pensionit t€ posagém shtetéror pér:

Z.PJETER LLESH FRROKU

2. Ngarkohet pér zbatimin e kétij vendimi Kryetari i Késhillit t& Qarkut Shkoder.

3. Ky vendim hyn né fugi sipas pércaktimeve t& pikés 3 t& nenit 78 t&€ Ligjit Nr.139/2015

“Pér vetéqeverisjen vendore”.
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PROPOZIM PER DHENIE SHTESE PENSIONI Ti POSACEM SHTETEROR
PER PJETER LLESH FRROKU

Keshilli i Qarkut Shkodér i mbledhur sot mé daté 29.07.2022, merr né shqyrtim projekt vendimin
«pgr propozimin pér dhénie shtesé pensioni t& posagém shtetéror”, t& pérgatitur nga administrata dhe
Kryetari i Késhillit t€ Qarkut, mbéshtetur né Ligjin Nr. 139/2015, daté V1232005 “Peér
vetégeverisjen vendore”, né Ligjin Nr. 7703, daté 11.05.1993 “Pér sigurimet shogérore né
Republikén e Shqipérisé” (i ndryshuar), né VKM-né Nr. 429, daté 12.09.2002 “Pér kushtet e
perfitimit, shumén dhe procedurén e dhénies sé pensioneve 1€ posagme shtetérore dhe shtesave té
pensioneve té posagme shietérore”; si dhe ne kérkesén e subjektit,

N& kété rast sipas nenit 5, pika b) dhe c), t& Ligjit Nr. 7703, daté 11.05.1995 “Pér sigurimet
shogérore né Republikén e Shqipérisé”, me ndryshimet pérkatése, pensioni i posagém shtetéror apo
shtesa e pensionit t& posagém shtetéror u takon:

b) Personave qé kané arritur rezultate té dallueshme né fushén e shkencés, kulturés, arteve,
ekonomisé dhe politikés.

N& pérputhje me dispozitat ligjore t& mésipérme, akteve nénligjore dalé né zbatim t& tyre si dhe né
kérkesat e paragitura prané Késhillit t& Qarkut Shkodér, pas njé shqyrtimi q& iu bé késaj kérkese dhe
dosjes me materiale qé jané konform kritereve ligjore, ju paragesim két& propozim pér shqyrtim t&
métejshém pér dhénien e shtesés sé pensionit t&€ posagém shtetéror, pér:

Z. PJETER LLESH FRROKU
Pjetér Llesh Frroku , lindur né Gjegjan Puké, me 16 Korrik 1951, banues n& Vau i Dejés;
Ka njé pension pleqérie prej 23,831 (njézet e tre mijé e tetéqind e tridhjete e nj€) leke;
Ka punuar si minator né Hidrocentralin e Vaut t€ Dejés né vitin 1970-71;
Ka punuar né Hidrocentralin e Fierzé 1973-80, sondist néntoké;

Ka punuar né Hidrocentralin e Komanit 1980-85, sondist néntoké;
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Kam punuar ne hekurudhén Milot- Rréshen-Klos né vitit 1985-87;
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uar n€ pune né vitin 1990 dhe ka dalé né kemp si invalid pune;
! 5720, daté 31.03.1978 Presidiumi i Kuvendit Popullor i Jep “Medaljen e Punés”

ﬁvacion: Pér puné t&€ palodhshme dhe ndihmén e dhéné né plotésimin e detyrave

drimin e ndérgjegjshém qé mban ndaj punés, duke u béré shembull pér té tjerét”;

kret nr. 7008, daté 03.12.1985 Presidiumi i Kuvendit Popullor i akordon “Urdhrin e
s” me motivacion: “Pér puné ¢ palodhur né tejkalimin e detyrave t& planit. Brigada ku ai :
unon ka realizuar dhe ka tejkaluar detyrat né ményre ritmike, duke u béré shembull pérv,

299,

yunonjésit e tjeré”;
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